ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE A CONTRARRE

N. 336 DEL 10/06/2015

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI NAUTICI DELL'ENTE.

L'anno duemilaquindici, il giorno DECI del mese di GNGO nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli,

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette"
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 e ss.mm.ii. "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;



- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
- VISTO il bilancio di previsione 2015, adottato con Deliberazione del Presidente del Parco n. 27 del 27 dicembre 2014, approvato dal MATTM con nota 0005125/PNM del 17/03/2015;
- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture s.m.i.;
- VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- CONSIDERATO che sono in scadenza le polizze assicurative RC dei mezzi nautici di seguito elencati:

 n. 8 battelli pneumatici (gommoni) uso conto proprio; battello pneumatico 5,80; battello pneumatico Sacs 111; zattera ecologica spazzamare GA1894, Master II LM1841, DC10 LM1805;
 - DATO ATTO che per la natura della fornitura il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente viene individuato nella procedura in economia affidamento diretto, ai sensi dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra citato, con richiesta di almeno cinque preventivi;
 - VISTO l'art. 11 comma 2 del Codice dei contratti sopra citato, il quale dispone che, "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";
- CONSIDERATO che gli operatori invitati saranno selezionati tramite indagine di mercato e consultazione dell'Albo Fornitori dell'Ente, tra le società/agenzie di assicurazione operanti nel settore oggetto del presente affidamento;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura in economia – affidamento diretto, ai sensi dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra citato, per l'affidamento della fornitura delle polizze assicurative





dei mezzi nautici dell'Ente parco di seguito elencati: n. 8 battelli pneumatici (gommoni) uso conto proprio; battello pneumatico 5,80; battello pneumatico Sacs 111; zattera ecologica spazzamare GA1894, Master II LM1841, DC10 LM1805, con richiesta di almeno tre preventivi, rivolta a società/agenzie di assicurazione operanti nel settore oggetto del presente affidamento selezionati tramite indagini di mercato e scorrimento dell'elenco Albo fornitori dell'Ente.



PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale, senza allegati.

La presente determinazione n. 335 del 10/06/2015, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 10/06/2015 con n. 221 di affissione albo.





